
「ホッチキス」感染対策の取り組み 

〇感染症予防対策への取り組み 

・すべての出演者、スタッフに対して検温を実施し、こまめな手洗い、手指消

毒を徹底いたします。 

・劇場内の空気を入れ替えるため、適宜、換気を実施致します。 

・お客様と接するスタッフにつきましては、マスクを着用して案内・対応をさ

せて頂きます。 

・劇場内でお客様がお手を触れる箇所には毎日定期的に除菌用消毒剤等を使用

して清掃を致します。 

・劇場には、お客様/キャスト/スタッフ用に消毒剤等は常備致します。  

・こまめな手洗いに御協力をお願い致します。  

・稽古/本番期間中の「入り待ち」「出待ち」行為は、【禁止】とさせて頂きます。 

・劇場にはフェイスシールドの貸出を行っております。ご希望の方は受付まで

お申し出ください。 

・お客様からのスタンド花、アレンジ花、差し入れ、プレゼントの受け入れは

致しません。予めご了承ください。 

 
 

〇ご来館のお客様へのご協力のお願い 

・風邪の様な症状があるお客様は御来館をお控え頂きます様お願い致します。 



・検温のため劇場への入場に際して、お客様一人一人に非接触型体温計にて体

温を測らせていただきます。検知結果によっては、改めて体温測定をさせてい

ただき、37.5℃以上の場合はご入場をお断りいたしますのでご了承ください。 

・会場内では必ず「マスク」の着用をお願いいたします。お持ちでないお客様

は受付にてご用意しておりますのでお申し出ください。 

・劇場ではフェイスシールドの貸出を行っております。ご希望の方は受付まで

お申し出ください。 

・こまめな手洗いにご協力をお願いします。 

・館内には、手指消毒用アルコール消毒液を設置しておりますので、ご利用下

さい。 

・咳やくしゃみをされる際は、マスク、ハンカチ、ティッシュ、上着の内側や

袖などで口をしっかりと覆う「咳エチケット」にご協力ください。 

・ご予約無しでご来場のお客様、又、連絡先が不明なお客様は「ご来場者カー

ド」のご記入をお願いしていますので、ご協力宜しくお願い致します。 

 

上記の対策は、状況に応じ強化もしくは緩和をさせていただきます。 

主催者としまして、安全な開催・運営に努めてまいりますので、皆様におかれ

ましてもご自身の体調にはくれぐれもご配慮いただき、感染予防対策へのご協

力をお願い申し上げます。 


